

Schimbarea partiala a usilor si ferestrelor, reparatia fasadei si a soclului la Gimnaziul Panasesti din s. Panasesti, r-nul Strasen

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 579 411,01 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Schimbarea usilor si a ferestrelor				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	43,62	17,99	784,65
2	CK23C	Ferestre cu rame din profil PVC (clasa A) nereciclat cu 5 camere consolidate cu profil de metal cu grosime de 1.2mm acoperite cu unstrat de material plastic fara punti termice. Grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din interior si exterior >2.5 mm. Deschidere in doua pozitii geam termopan LOW E4-24-4MM, clapeta de ventilare si feroniere necesara. (h2.33x1.51 - 8buc.; h1.91 x 1.47-1buc.; h1.94 x 1.5-1buc.)	m2	33,79	974,92	32 942,67
3	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	16,00	82,59	1 321,38
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	16,00	102,27	1 636,26
5	CK25A	Usi exterioare confectionate din profiluri din mase plastice cu cinci camere (clasa A), cu grosime de 11 mm, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura ((supralumina h0.85 x 0.97 -buc;usa h2.4x 0.97 - 1buc.); (supralumina h0.7 x 1.55 -1buc., usa h2.1 x 1.55 - 1 buc.); (supralumina h0.65 x 0.96- 1buc.; isa h2.27 x 0.96- 1 buc).	m2	10,26	1 399,53	14 359,15
6	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe	m2	106,10	179,92	19 089,98

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala de 3 cm grosime				
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	106,10	18,19	1 929,91
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	106,10	89,49	9 494,84
Total 1. Schimbarea usilor si a ferestrelor						81 558,84
Incluziv salariu						15 947,47
		2. 2. Reparatia Fasadei				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	537,65	11,69	6 284,88
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu grund pe baza de cuart BETONGRUND	m2	537,65	5,50	2 958,40
11	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala de (grosimea de 10 cm)	m2	537,65	300,15	161 377,93
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	537,65	18,19	9 780,48
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	537,65	89,49	48 114,15
14	RpCH31C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	537,65	26,18	14 077,70
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass (materialul beneficiarului)	m	56,00	20,37	1 140,64
Total 2. Reparatia Fasadei						243 734,18
Incluziv salariu						80 450,96
		3. 3. Reparatie la soclu				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2	183,00	11,69	2 139,12

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti				
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	135,00	111,95	15 113,84
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu grund pe baza de cuart BETONGRUND	m2	183,00	5,50	1 006,92
19	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a soclului (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS (grosimea 10 cm), cornier din aluminiu cu plasa 120 m	m2	183,00	232,55	42 557,38
20	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	183,00	263,12	48 150,42
Total 3. Reparatie la soclu						108 967,68
Incluziv salariu						38 045,62
Total			lei		434 260,70	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		30 249,91	
Total			100,00 +		464 510,61	
Transportarea materialelor			3,00 %		8 817,99	
Total			100,00 +		473 328,60	
Cheltuieli de regie			1,00 %		4 733,29	
Total			100,00 +		478 061,89	
Beneficiu de deviz			1,00 %		4 780,62	
Total			100,00 +		482 842,51	
TVA			20,00 %		96 568,50	

Total deviz: **579 411,01**
Incluziv salariu **134 444,05**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)